Qui

Qui concedit quidē peccatū originale, tamē blas-
terat incertū an puer baptizatus moriens salues-
tur, cū nihil certi cōstet de huius fide, q̄ si fident
non recipit filium iræ & damnationis gannit.

53. Anno domini 1175. tempore S. Bernardi,
Petrus Bailard⁹ philosophus peripateticus emer-
sit. Hic præter creatorem & creaturas, aliud
quiddam posuit, sed conuictus erroris præsentē
Ludouico rege, sanctissime postea uixit, nō modo
sententiam mutauit, sed Monasticā uitam & re-
ligionem professus est: Plat.

54. Anno domini 1524. Berengarij error reno-
uatus, à Carolo studio, Oecolampadio, & Zwin-
glio, etc. ij editis scriptis in participatione cœnæ
dominicæ nō distribui uerū corpus & sanguinem
Christi, dixere. Sed à Leone 10. in Concilio Ver-
cellensi damnatus est hic error. Incredulos Chri-
stus arguit discipulos, Mat. 17. Mar. 9. Luc. 9. Capharna-
24. Ioan. 20. Incredulis etiā interdixit regnū
cœlorum, Rom. 11. Hebr. 3, etc. contra hos acer-
uimè scripsit Luther. rica in cre-
dulitas ta-
xatur.

55. Anno dñi 1512. extitere qui dixerunt animam
esse mortalem, & unicam in cunctis hominibus,
homines turcis turciores. Hos Leo pp. 10. in Lau-
teranensi Concilio anathemate percussit.

56. Christophe. Schaplerus, 12. articulos cōscri-

psit de libertate christiana, inter quos hic erat
præcipuus, Tributa non esse pendenda magistra-
tui: emerfit hæresis nostra ætate.

Arabici.

57. Hermannus Kissing Holandrinus: docuit a-
nimam per hominis mortem simul cum corpore
perire. Hanc quoq; hæresim D. Augusti, libro
de hæresibus 83. ca. 12. impingit Arabicis.

58. Anno domini 1538. prodijt secta eorum qui
dicuntur Antinomi.

59. Nicolaus Galecus Bohemus, missus ad conciliū
Basiliense: Is docuit hominem nullum posse occi-
di iuste, etiamsi id fiat ex iudicis præcepto.

60. Anno domini 1543. In Frisia surrepsit nouus
quidam pseudopropheta nomine Georgius Da-
uid, uerius archimorita. Hic se Dei nepo-
tem dixit. Asserebat coelum esse omnino uacu-
um, se autem ad id missum ut filios regni cœlestis
hæredes adoptaret: & alia multa planè absurda
blaterans.

61. Anno domini 1553. coeptum est agi, de sacra
palingenesia, Basileæ: Res certe omnino mūdo ri-
dicula & pythagoricæ doctrinæ affinis. Et in ea-
dem Rauricorū urbe uisus est qui geniū Petri ap-
postoli ducē se recepisse affirmarit. Et alius in ea-
dem urbe, se Moseos Angelū habere mētitus est.
&c. Sic etiā pythagoras animā Euphorbi Tro-
iani

iani dixit se possidere. Sic et Ennius de anima Homeri sese iactitabat. Sic Anno 433. Iudeus quidam se Mosen esse asseruit: Soc. 7. ca. 38. Sic & Druides animas in alia euolare corpora finxerunt. Et Iulianus ille Apostata, Alexandri animam se esse sortitum dixit. Hac de re Socrates histotrip. li. 6. & c. Sed nihil ad nos nenia hæ.

62. Tatiani & Albanenses nuptias illicitas esse dixere, fœdera nuptiarum damnarunt anno domini 126. Tatianus uir doctissimus, quamdiu ab opinione Iustini martyris præceptoris sui nõ discessit.

Et in summa, omnes.

63. Hermogeniani. 71. Nyctages.

64. Herodiani. 72. Ophite.

65. Hemerobaptiste. 73. Choite.

66. Chiliaste. 74. Paterniani.

67. Encratite, 75. Patriciani.

68. Orebite. 76. Priscillianiste.

69. Mechisedechiani. 77. Sethiani.

70. Menandriani.

78. Seueriani: uinum non bibunt, carnes fastidiunt, uetus testamentum ac resurrectionem non recipiunt.

79. Antidicomarianite.

Vide Aug.
lib. de hæ-
resibus.

80. Saturniani, uide Euseb. 4. cap. 6. Tertullia
in her. &c.

81. Origeniani, ij post longum aliquod tempus
etiam damnatis Dei promittunt misericordias:
Cum ignis infernalis æternus sit, Mat. 25. Esai.
66. inextinguibilis item, Mar. 9. &c.

82. Simoniani seu Gieziæ, spiritus sancti dona
uenalia habuerūt: Epiphani. contra Simon. ege.
Affirmarunt etiã creaturam non à Deo esse, sed
ex suprema quadam uirtute prouenire: Polyd. li.
8. de inuento. rerum, cap. 3. utinam hodie nõ es-

proxenetã sent qui Gieziã corripere elephantia, 4.
seu propo- Reg. Gratia enim Dei nõ uenditur, sed donatur:
lam qui Non tantum ille in culpa est qui uendit, sed &
agant. qui emit. Infelix est enim qui uendit, infelix est
Dicitũ Ale qui emit: (q enim emit, necesse est uēdat.) Gratia
xãdri Im. qui emit: (q enim emit, necesse est uēdat.) Gratia
Chryso. in Christi non potest auro comparari, communica-
Ma. ho. 41 tio autem rerum temporalium nullo iure gratis
communicanda extra supremam necessitatem. O
pestiferam Demonis astutiam, qui sic uisum atq;
auditum obstruxit mundo, quas tamen ambas uisus
Christus reſeruit.

83. Theodostiani.

87. Albigenses.

84. Tertullianista.

88. Pauperes de Lugduno.

85. Campates.

89. Garasii.

86. Tritothei.

90. Pateroni.

91. Aro

91. Arnoldista. 101. Hermani.
 92. Speronista. 102. Archontici.
 93. Artemonista. 103. Turrelupini.
 94. Pepuziani. 104. Pattalorinchite.
 95. Tesserescedecatita. 105. Almarici an. 1204.
 96. Valesii, August. lib. 106. Anthiasista.
 de heresib. cap. 37. 107. Durādus de Vualdach
 97. Vadiani. 108. Adelphius lib. 7.
 98. Hellinista. hist. trip. cap. 11.
 99. Rhetorij. 109. Melander.
 100. Seleuciani. 110. Grubenheymerus.
 111. Caiani sentiunt Iudam traditorem longam
 literā, fuisse diuinum, & scelus illius beneficiū
 existimauere.

De Polemon: Dioscoro, Eluro, Seuero, Cho-
 luto, Themistio, Chodoro, Euagrio, &c. hereti-
 cis. Vide concil. Toleta. 8. cap. 17.